

R A D A P O W I A T U

w Sierpcu ul. Świętokrzyska 2 a

Wydział Biuro Rady i Zarządu Powiatu

Rok 2016

Nr sprawy

S P R A W A

**PROTOKÓŁ NR XXIV.2016
Z OBRAD RADY POWIATU
W DNIU 31 SIERPNIA 2016 ROKU**

Rozpoczęto 31 sierpnia 2016 roku

Zakończono 31 sierpnia 2016 roku

PROTOKÓŁ Nr XXIV.2016
Z SESJI RADY POWIATU W SIERPCU
z dnia 31 sierpnia 2016 roku

Przewodniczył: Pan Jan Rzeszotarski – Przewodniczący Rady Powiatu w Sierpcu,

Protokołowała: Dominika Pawłowska - inspektor w Biurze Rady i Zarządu Powiatu w Sierpcu.

Sesję rozpoczęto o godzinie 9:00.

Na stan 17 radnych ustawowego składu Rady Powiatu w Sierpcu w obradach uczestniczyło 16 radnych /*Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.*

Ponadto w obradach uczestniczyli:

- 1) Pani Agnieszka Malanowska – Sekretarz Powiatu,
- 2) Pan Krzysztof Sobiecki – Skarbnik Powiatu,
- 3) Pan Jerzy Suski – Radca prawny,
- 4) Pan Tomasz Pokładowski – p.o. Dyrektora SPZZOZ w Sierpcu,
- 5) Pani Jadwiga Błazewska – Główna Księgowa SPZZOZ w Sierpcu,
- 6) Pani Bogusława Lewandowska – Naczelnik Wydziału Oświaty i Zdrowia,
- 7) Pani Agnieszka Gorczyca – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sierpcu,
- 8) Przedstawiciele związków zawodowych SPZZOZ w Sierpcu.

Ad. pkt 1.

Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności. Powołanie Sekretarza obrad.

Przewodniczący Rady – Pan Jan Rzeszotarski otworzył XXIV sesję Rady Powiatu w Sierpcu. Stwierdził ustawowe kworum do podejmowania prawomocnych uchwał. (Obecnych radnych 15 osób, nieobecni: Pani Krystyna Siwiec, Pan Mariusz Turalski).

Pan Przewodniczący Rady powitał obecnych na sesji Rady Powiatu w Sierpcu.

Na sekretarza obrad Przewodniczący Rady powołał Pana Pawła Pakiełę.

Na obrady XXIV sesji Rady Powiatu w Sierpcu przybył Pan Mariusz Turalski (godz. 9:05). Stan obecnych radnych – 16 osób.

Ad. pkt 2.

Przyjęcie protokołu z sesji Rady Powiatu w Sierpcu.

Pan Przewodniczący zapytał, czy Radni mają uwagi do Protokołu Nr XXII.2016 z 30 czerwca 2016 roku?

Uwag do protokołu nie zgłoszono.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem Protokołu Nr XXII.2016 z dnia 30 czerwca 2016 r.

Głosowanie:

za – 15,

wstrzymujących się – 1.

W wyniku głosowania został przyjęty Protokół Nr XXII.2016 roku z dnia 30 czerwca 2016 roku.

Pan Przewodniczący zapytał, czy Radni mają uwagi do Protokołu Nr XXIII.2016 z 28 lipca 2016 roku?

Uwag do protokołu nie zgłoszono.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem Protokołu Nr XXIII.2016 z dnia 28 lipca 2016 r.

Głosowanie:

za – 15,

wstrzymujących się – 1.

W wyniku głosowania został przyjęty Protokół Nr XXIII.2016 roku z dnia 28 lipca 2016 roku.

Ad. pkt 3.

Ustalenie porządku obrad.

Pan Przewodniczący powiedział, że proponowany porządek obrad sesji radni otrzymali wraz z materiałami na sesję, *który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.*

Pan Przewodniczący w związku z wnioskiem Zarządu Powiatu w Sierpcu zaproponował wniesienie do porządku obrad pkt 7a. tj. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania o przychodach, kosztach i wyniku finansowym SPZZOZ w Sierpcu za II kwartał 2016 roku.

Pan Paweł Pakieła – Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Bezpieczeństwa Publicznego wystąpił z wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad sesji Rady Powiatu w Sierpcu w dniu 31 sierpnia 2016 roku pkt 11a tj. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania zgodnie z właściwością rzeczową petycji Stowarzyszenia na rzecz ochrony i rozwoju środowiska naturalnego EKO-SKRWA. Pan Paweł Pakieła podkreślił, że treść niniejszej uchwały została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Infrastruktury i Bezpieczeństwa Publicznego w dniu 30 sierpnia 2016 roku. Niniejszy projekt uchwały jest związany z petycją, która wpłynęła na ręce Przewodniczącego Rady Powiatu w Sierpcu w dniu 1 sierpnia 2016 roku.

Pan Mariusz Turalski w imieniu Klubu radnych "PiS i Niezależni" na podstawie § 26 ust. 3 Statutu Powiatu Sierpeckiego wystąpił z wnioskiem o uzupełnienie porządku obrad sesji w dniu 31 sierpnia 2016 roku o pkt 7b będący jednocześnie pkt nr 3 Rady Społecznej SPZZOZ w Sierpcu dnia 26 sierpnia 2016 roku w brzmieniu: Przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii na temat zmian w Regulaminie organizacyjnym SPZZOZ w Sierpcu. Podkreślił także, że Klub radnych "PiS i Niezależni" uważa, że zmiany zawarte w aneksie do Regulaminu organizacyjnego SPZZOZ w Sierpcu, a zwłaszcza te dotyczące powołania drugiego zastępcy Dyrektora ds. administracyjnych SPZZOZ w Sierpcu, mają istotne znaczenie dla bieżącej działalności szpitala, jak również i przyszłej działalności szpitala. Dodał, że sprawy takiej wagi powinny być przedmiotem dyskusji na forum Rady Powiatu w Sierpcu */Wniosek stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/.*

Pan Przewodniczący ogłosił 5 minut przerwy w obradach Rady Powiatu w Sierpcu w dniu 31 sierpnia 2016 roku (godz.9:15).

Po przerwie wznowiono obrady XXIV sesji Rady Powiatu w Sierpcu w dniu 31 sierpnia 2016 roku (godz. 9:20). Stan obecnych radnych – 16 osób.

W kwestii wniosku Klubu „PiS i Niezależni” dotyczącego rozszerzenia porządku obrad o pkt 7b tj. Przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii na temat zmian w Regulaminie organizacyjnym SPZZOZ w Sierpcu, głos zabrał Pan Jerzy Suski

– Radca prawny, który wyjaśnił, że kształcie w jakim został złożony wniosek w niniejszej sprawie, Rada Powiatu nie ma kompetencji do zajmowania się sprawą.

Wobec powyższego Pan Mariusz Turalski powiedział, że chciałby zmienić sformułowanie złożonego wniosku. W imieniu Klubu radnych „PiS i Niezależni” wystąpił z wnioskiem o uzupełnienie porządku obrad sesji w dniu 31 sierpnia 2016 roku o pkt 7b będący jednocześnie pkt nr 3 Rady Społecznej SPZZOZ w Sierpcu dnia 26 sierpnia 2016 roku w brzmieniu: Zajęcie stanowiska w sprawie aneksu zmian w Regulaminie organizacyjnym SPZZOZ w Sierpcu.

Pan Starosta skierował pytanie do Pana Mecenasa, aby wyjaśnił kwestię, czy jak Rada Powiatu zajmie stanowisko w sprawie zgłaszanej przez Klub „PiS i Niezależni”, to będzie to stanowisko wiążące dla Rady Społecznej SPZZOZ w Sierpcu.

Pan Jerzy Suski – Radca prawny w celu uściślenia sprawy zapytał, czy wypowiedź Pana Mariusz Turalskiego, stanowi zamianę wcześniej złożonego wniosku o zmianę porządku obrad.

Pan Mariusz Turalski powiedział, że wcześniej złożony wniosek podczas obrad Rady Powiatu w Sierpcu w dniu 31 sierpnia 2016 roku dotyczący rozszerzenia porządku obrad o pkt 7b będący jednocześnie pkt nr 3 Rady Społecznej SPZZOZ w Sierpcu dnia 26 sierpnia 2016 roku w brzmieniu: Przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii na temat zmian w Regulaminie organizacyjnym SPZZOZ w Sierpcu, zostaje wycofany. Klub chciałby, aby został rozszerzony porządek obrad sesji Rady Powiatu w Sierpcu w dniu 31 sierpnia 2016 roku o pkt 7b w brzmieniu: Zajęcie stanowiska w sprawie aneksu zmian w Regulaminie organizacyjnym SPZZOZ w Sierpcu.

Odnosząc się do nowo sformułowanego wniosku dotyczącego rozszerzenia porządku obrad Pan Jerzy Suski – Radca prawny wyjaśnił, że § 40 ust. 1 titer 3 Statutu Powiatu Sierpeckiego stanowi, że w sprawach nie wymagających podjęcia uchwały, Rada Powiatu może podejmować oświadczenia zawierające stanowisko w określonej sprawie. Wobec powyższego formalnie ten wniosek mógłby być przedmiotem obrad sesji Rady Powiatu w Sierpcu. Odnosząc się do zapytania Pana Starosty, Pan Jerzy Suski – Radca prawny wyjaśnił, że zajęte stanowisko nie będzie wiążące chociażby z samej nomenklatury, że jest to jedynie stanowisko, a nie uchwała.

Pan Starosta powiedział, że został zgłoszony wniosek dotyczący zajęcia stanowiska w sprawie zmian w Regulaminie organizacyjnym SPZZOZ w Sierpcu. Wobec powyższego wnioskodawca powinien przedstawić projekt stanowiska w przedmiotowej sprawie, aby Rada Powiatu w Sierpcu mogła się ustosunkować do sprawy.

Pan Jerzy Suski – Radca prawny podzielił stanowisko Pana Starosty, że jeżeli Rada Powiatu w Sierpcu miałaby zajmować się daną sprawą, to powinna mieć projekt

dokumentu zawierającego zmiany Regulaminu organizacyjnego SPZZOZ w Sierpcu. Ponadto jeżeli jest wniosek o przyjęcie stanowiska, bądź oświadczenia w danej sprawie, to wnioskodawcy powinni złożyć projekt treści oświadczenia jakie oświadczenia proponuje się poddać pod głosowanie: negatywne, pozytywne, wstrzymujące się.

Pan Przewodniczący dodał, że sprawa dotycząca omówienia zmian w Regulaminie organizacyjnym SPZZOZ w Sierpcu, powinna zostać omówiona podczas posiedzenia Komisji Spraw Społecznych.

Pan Jarosław Ocicki powiedział, że wniosek został złożony podczas obrad sesji Rady Powiatu w Sierpcu, ponieważ posiedzenie Rady Społecznej SPZZOZ w Sierpcu, na której to został przedstawiony aneks do zmian w Regulaminie organizacyjnym SPZZOZ w Sierpcu, odbyło się dnia 29 sierpnia 2016 roku. Na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych, której obradom przewodniczy Pan Wojciech Rychter zostało wprowadzone do zaopiniowania Sprawozdanie o przychodach, kosztach i wyniku finansowym SPZZOZ w Sierpcu za II kwartał 2016 roku. Członkowie Komisji również zostali zaskoczeni, że podczas posiedzenia Komisji będzie omawiane niniejsze sprawozdanie. Niejednokrotnie były przypadki, że uchwały były wnoszone pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu podczas obrad danej sesji i nikt z radnych nie oponował, aby dany wniosek, czy uchwała była przedmiotem obrad sesji. Radny dodał, że podczas obrad sesji Rady Powiatu w Sierpcu w dniu 31 sierpnia 2016 roku jest stawiany opór przed wprowadzeniem sprawy, celem omówienia i zajęcia stanowiska.

Pan Przewodniczący powiedział, że to nie jest tak, że jest stawiany opór przed wprowadzeniem sprawy do porządku obrad Rady Powiatu w Sierpcu, tylko jest to sprawa nad którą należałoby się pochylić i przeanalizować. Ponadto podkreślono, że pozostałe punkty, które są wprowadzane do porządku obrad sesji Rady Powiatu w Sierpcu w dniu 31 sierpnia 2016 roku, były przedmiotem obrad komisji stałych Rady Powiatu w Sierpcu, celem wypracowania stanowiska w sprawie. Podczas obrad Rady Powiatu w Sierpcu powinny zostać przegłosowane sprawy, które zostały omówione na Komisjach.

Głos zabrał Pan Juliusz Gorzkoś – Wicestarosta Sierpecki który powiedział, że aby była możliwość wprowadzenia do porządku obrad sesji Rady Powiatu w Sierpcu Sprawozdania o przychodach, kosztach i wyniku finansowym SPZZOZ w Sierpcu za II kwartał 2016 roku, to musiało się odbyć posiedzenie Rady Społecznej SPZZOZ w Sierpcu w celu wyrażenia opinii w niniejszym temacie. Pierwotnie na dzień 22 sierpnia 2016 roku zostało zwołane posiedzenie Rady Społecznej SPZZOZ w Sierpcu. Jednakże wówczas nie było quorum do podejmowania prawomocnych decyzji. Pan Wicestarosta dodał, że radny Pan Mariusz Turalski jest członkiem Rady Społecznej SPZZOZ w Sierpcu i zdaje sobie sprawę z sytuacji. Wobec zaistniałej sytuacji zachowując obowiązujące terminy powiadamiania członków Rady Społecznej SPZZOZ w Sierpcu, następane posiedzenie zostało zwołane na dzień 29

sierpnia 2016 roku. Komisja Spraw Społecznych Rady Powiatu w Sierpcu odbyła się dnia 30 sierpnia 2016 roku, po tym jak doszło do skutecznego posiedzenia Rady Społecznej SPZZOZ w Sierpcu. Sprawozdanie o przychodach kosztach i wyniku finansowych SPZZOZ w Sierpcu, aby mogło być przedmiotem obrad Rady Powiatu musi być zaopiniowane przez Radę Społeczną SPZZOZ w Sierpcu.

Pan Wojciech Rychter – powiedział, że dnia 30 sierpnia 2016 roku odbyło się posiedzenie Komisji Spraw Społecznych Rady Powiatu w Sierpcu na którym to zostało wprowadzone zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania o przychodach, kosztach i wyniku finansowym za II kwartał 2016 roku. Podkreślił, że niniejsze sprawozdanie wszyscy radny otrzymali na 7 dni przed obradami Rady Powiatu w Sierpcu, czyli tak jak wszystkie dokumenty będące przedmiotem obrad XXIV sesji Rady Powiatu w Sierpcu w dniu 31 sierpnia 2016 roku. Ze względu na sytuację, że brak było opinii Rady Społecznej SPZZOZ w Sierpcu, dlatego Sprawozdanie o przychodach kosztach i wyniku finansowym SPZZOZ w Sierpcu za II kwartał 2016 roku, nie było ujęte w porządku obrad sesji, jak i komisji. Jednakże radni mieli możliwość zapoznania się z dokumentem stosunkowo wcześniej.

Pan Mariusz Turalski powiedział, że mowa jest zupełnie o czymś innym tj. o Regulaminie organizacyjnym SPZZOZ w Sierpcu. Na Komisji Spraw Społecznych nie było punktu dotyczącego zmian w Regulaminie organizacyjny. Sprawa była tylko przedmiotem posiedzenia Rady Społecznej SPZZOZ w Sierpcu. Radni Rady Powiatu w Sierpcu nie widzieli niniejszego dokumentu na oczy. Tylko członkowie Rady Społecznej i między innymi 2 przedstawiciele Rady Powiatu w Sierpcu miała możliwość zapoznania się z niniejszym dokumentem, podczas obrad Rady Społecznej SPZZOZ w Sierpcu. Rady podkreślił, że zaproponowane zmiany w Regulaminie organizacyjnym SPZZOZ w Sierpcu są bardzo istotne, ponieważ dotyczą wprowadzenia drugiego zastępcy Dyrektora SPZZOZ w Sierpcu. Podczas obrad Rady Społecznej SPZZOZ w Sierpcu (za wyjątkiem radnego Pana Mariusz Turalskiego) nikt nie zabrał głosu w przedmiotowej sprawie. Podkreślił, że sprawa powinna zostać poddana dyskusji radnym Rady Powiatu w Sierpcu, ponieważ jest to bardzo ważna informacją dla mieszkańców Powiatu Sierpeckiego. Wobec powyższego radny poprosił o nie blokowanie dyskusji w przedmiotowej sprawie.

Pan Przewodniczący powiedział, że radni Rady Powiatu w Sierpcu nie mają żadnych materiałów w niniejszym temacie, aby przeprowadzić dyskusję.

Pan Starosta powiedział, że Pan Mariusz Turalski jako członek Komisji Spraw Społecznych powinien wystąpić z wnioskiem o rozszerzenie porządku obrad Komisji o pkt dotyczący omówienia zmian zaproponowanych w aneksie do Regulaminu organizacyjnego SPZZOZ w Sierpcu.

Pan Mariusz Turalski powiedział, że od tego jest Przewodniczący Komisji.

Pan Przewodniczący powiedział, że radny ma prawo wnioskować do Przewodniczącego, również i do Przewodniczącego danej komisji stałej Rady

Powiatu o rozszerzenie porządku obrad.

Pan Mariusz Turalski powiedział, że niejednokrotnie radni Rady Powiatu w Sierpcu są stawiani przed faktem dokonanym, że mają głosować nad sprawą, która zostaje przedstawiona w ostatniej chwili. Wówczas radni również nie mają możliwości zapoznana się ze sprawą.

Pan Wicestarosta podkreślił, że zmiany zaproponowane w aneksie do Regulaminu organizacyjnego SPZZOZ w Sierpcu zostały przedstawione członkom Rady Społecznej SPZZOZ w Sierpcu. Wszyscy obecni członkowie Rady Społecznej SPZZOZ w Sierpcu pozytywnie zaopiniowali aneks do Regulaminu organizacyjnego SPZZOZ w Sierpcu za wyjątkiem Pana Mariusz Turalskiego, który wstrzymał się od głosu. Podczas obrad Komisji Spraw Społecznych Pan Mariusz Turalski mógł wnioskować o rozszerzenie porządku obrad Komisji, ponieważ miał już wiedzę o zaistniałych zmianach w Regulaminie organizacyjnym SPZZOZ w Sierpcu, ponieważ posiedzenie Komisji Spraw Społecznych, było dzień po posiedzeniu Rady Społecznej SPZZOZ w Sierpcu.

Pan Jarosław Ocicki powiedział, że do tej pory nigdy nie było dwóch zastępców Dyrektora SPZZOZ w Sierpcu. Radny dodał, że w najbliższym czasie zostanie wybrany nowy Dyrektor SPZZOZ w Sierpcu, który powinien zdecydować, czy sam da sobie radę w prowadzeniu jednostki, czy potrzeba będzie mu jednego czy dwóch wicedyrektorów. Natomiast w chwili obecnej został przyjęty regulamin, w którym zostaje stworzone stanowisko drugiego wicedyrektora w SPZZOZ w Sierpcu. Radny jest zdziwiony, że w tym momencie jest zmieniany schemat organizacyjny SPZZOZ w Sierpcu. Ponadto podkreślił, że każdy radny ma prawo składać wnioski i powinien wiedzieć nad czym głosuje. Taki radny, który jest tzw. „semaforem” to nic nie robi dla dobra powiatu. Nieważne czy pytania są istotne czy też nie, ale radny powinien zadawać pytania i społeczeństwu przekazywać informacje.

Pan Przewodniczący powiedział, że słuszną uwagę zgłosił Pan Jarosław Ocicki, ponieważ o sprawie wniosku dotyczącego zajęcie stanowiska w sprawie aneksu do zmian w Regulaminie organizacyjnym SPZZOZ w Sierpcu wiedzą tylko radni, którzy podpisali się na wniosku. Pozostali radni nie mają wiedzy w niniejszym temacie.

Pan Starosta powiedział, że niektórzy radni nie przeczytali dokładnie swoich dokumentów. Dyrektor SPZZOZ w Sierpcu wykonuje swoje zadania przy pomocy zastępcy i ma prawo dobrać sobie zastępcę. Pan Tomasz Pokładowski wyraził zgodę na p.o. Dyrektora SPZZOZ w Sierpcu. Swoje zadania wykonuje przy pomocy księgowej i potrzebny jest mu zastępca ds. administracyjno - technicznych. Wobec powyższego Pan Pokładowski zaproponował, że chciałby powołać na okres pełnienia obowiązków przez niego obowiązków Dyrektora - zastępcę. Aby mógł powołać takiego zastępcę Dyrektora trzeba było określić mu zakres obowiązków. Propozycja Pana Pokładowskiego była taka, żeby określić Zastępcy Dyrektora zakres obowiązków na czas p.o. Dyrektora SPZZOZ w Sierpcu przez Pana Pokładowskiego.

Zgodnie z przepisami prawa Rada Społeczna taką zaistniałą zmianę musiała zaopiniować. Podkreślił, że nie ma dwóch zastępców Dyrektorów w SPZZOZ w Sierpcu. W tej chwili są wyznaczone terminy, mające na celu rozstrzygnięcie konkursu na Dyrektora SPZZOZ w Sierpcu, jednakże należy zauważyć, że nie jest wiadome, czy cała procedura konkursowa zostanie rozstrzygnięta. Wówczas automatycznie funkcja p.o. Dyrektora będzie się przedłużała, a zastępca byłby w dalszym ciągu bez zakresu obowiązków. Wobec powyższego Pan Pokładowski zaproponował takie rozwiązanie Radzie Społecznej SPZZOZ w Sierpcu, aby unormować sprawę. Pan Starosta dodał, że nie widzi problemu, aby omówić zaistniałą sytuację związaną ze zmianami wprowadzonymi do Regulaminu organizacyjnego SPZZOZ w Sierpcu w sprawach różnych. W obradach sesji uczestniczy Pan Tomasz Pokładowski - p.o. Dyrektora SPZZOZ w Sierpcu, który wyjaśni wszystkie wątpliwości związane ze sprawą.

Pan Jarosław Ocicki powiedział, że Pan Tomasz Pokładowski jest w chwili obecnej p.o. Dyrektora SPZZOZ w Sierpcu, który również jest lekarzem i prowadzi praktykę zawodową. Dodał, że jest to w pełni zrozumiałe, że nie ma zbyt wiele czasu na zajmowanie się zarządzaniem szpitala. Radny podkreślił, że jeżeli Pan Pokładowski potrzebuje drugiego zastępcy, to w aneksie do zmiany Regulaminu organizacyjnego SPZZOZ w Sierpcu, powinno zostać określone, że zawarta zmiana jest na okres p.o. Dyrektora SPZZOZ w Sierpcu przez Pana Pokładowskiego, czyli do wyboru nowego Dyrektora SPZZOZ w Sierpcu. Takiego zapisu nie ma w aneksie do Regulaminu organizacyjnego SPZZOZ w Sierpcu.

Pan Przewodniczący zapytał, czy są inne uwagi do zaproponowanego porządku obrad?

Więcej uwag oraz wniosków do porządku obrad XXIV sesji Rady Powiatu w Sierpcu w dniu 31 sierpnia 2016 roku nie zgłoszono.

Wobec powyższego Pan Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie wnioski w kolejności ich zgłoszenia.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek dotyczący rozszerzenia porządku obrad o punkt pkt 7a tj. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania o Przychodach, kosztach i wyniku finansowym SPZZOZ w Sierpcu za II kwartał 2016 roku.

Głosowanie:

za- 11,

przeciw 0,

wstrzymujących się – 5.

W wyniku głosowania pkt 7a tj. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania o Przychodach, kosztach i wyniku finansowym SPZZOZ w Sierpcu za II kwartał 2016 roku został wprowadzony do porządku obrad XXIV sesji Rady Powiatu w Sierpcu w dniu 31 sierpnia 2016 roku.

Następnie Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek dotyczący rozszerzenia porządku obrad o punkt 11a tj. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania zgodnie z właściwością rzeczową petycji Stowarzyszenia na rzecz ochrony i rozwoju środowiska naturalnego EKO-SKRWA.

Głosowanie:

za- 12,
przeciw – 0,
wstrzymujących się – 4.

W wyniku głosowania pkt 11a tj. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania zgodnie z właściwością rzeczową petycji Stowarzyszenia na rzecz ochrony i rozwoju środowiska naturalnego EKO-SKRWA został wprowadzony do porządku obrad XXIV sesji Rady Powiatu w Sierpcu w dniu 31 sierpnia 2016 roku.

Następnie Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek dotyczący rozszerzenia porządku obrad o punkt 7b tj. Zajęcie stanowiska w sprawie aneksu zmian w Regulaminie Organizacyjnym SPZZOZ w Sierpcu.

Głosowanie:

za- 6,
przeciw – 9,
wstrzymujących się – 1.

W wyniku głosowania pkt 7b tj. Zajęcie stanowiska w sprawie aneksu zmian w Regulaminie Organizacyjnym SPZZOZ w Sierpcu nie został wprowadzony do porządku obrad XXIV sesji Rady Powiatu w Sierpcu w dniu 31 sierpnia 2016 roku.

Wobec powyższego porządek posiedzenia Rady Powiatu w Sierpcu w dniu 31 sierpnia 2016 roku, po zmianach będzie się przedstawiał następująco:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności. Powołanie Sekretarza obrad.

2. Przyjęcie protokołów z obrad Rady Powiatu w Sierpcu:
 - 1) Nr XXII.2016 z dnia 30 czerwca 2016 roku,
 - 2) Nr XXIII.2016 z dnia 28 lipca 2016 roku.
3. Ustalenie porządku obrad.
4. Informacje Przewodniczącego, Przewodniczących Komisji i Klubów.
5. Informacja Starosty o pracy Zarządu Powiatu między sesjami Rady Powiatu.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu oraz zwołania jej pierwszego posiedzenia.
- 7a. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania o przychodach, kosztach i wyniku finansowym SPZZOZ w Sierpcu za II kwartał 2016 roku.
8. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Ponadgminnej Świetlicy Środowiskowej w Sierpcu.
9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sierpeckiego na lata 2016-2034.
10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Budżetu Powiatu Sierpeckiego na 2016 rok.
11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków – Zespół Klasztorny Opactwa Sióstr Benedyktynek w Sierpcu .
- 11a. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania zgodnie z właściwością rzeczową petycji Stowarzyszenia na rzecz ochrony i rozwoju środowiska naturalnego EKO-SKRWA.
12. Sprawy różne.
13. Zamknięcie obrad.

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad Rady Powiatu w Sierpcu w dniu 31 sierpnia 2016 roku po zmianach, tj. wraz z dodatkowymi pkt 7a i 11a.

Głosowanie:

za- 12,

przeciw- 1,

wstrzymujących się – 3.

Przystąpiono do realizacji porządku XXIV sesji Rady Powiatu w Sierpcu w dniu 31 sierpnia 2016 roku.

Ad. pkt 4.

Informacje Przewodniczącego, Przewodniczących Komisji i Klubów.

Pan Przewodniczący poinformował, iż do Biura Rady i Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym wpłynęły następujące pisma:

- 1) Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego informujące o udzieleniu Opactwu Sióstr Benedyktynek dotacji w wysokości 200.000 zł przeznaczonej na pokrycie kosztów zadania pn. „Sierpc, Zespół Klasztorny Opactwa Sióstr Benedyktynek – wymiana pokrycia dachowego i obróbek blacharskich łącznika arkadowego, remont elewacji łącznika oraz południowej elewacji klasztoru”/Pismo stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/,
- 2) Petycja Stowarzyszenia na rzecz ochrony i rozwoju środowiska naturalnego EKO-SKRWA /Pismo stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/,
- 3) Powiatowego Urzędu Pracy w Sierpcu dotycząca „Bezrobocia w Powiecie Sierpeckim” /Pismo stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/,
- 4) dotyczące opłat za umieszczenie urządzeń infrastruktury szerokopasmowej projektu „Internet dla Mazowsza” w pasmach drogowych /Pismo stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/,
- 5) Stanowisko Rady Powiatu w Wyszku w sprawie poparcia dla podziału statystycznego Województwa Mazowieckiego /Pismo stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu/,
- 6) Stanowisko Rady Gminy Stupsk w sprawie poparcia dla podziału statystycznego Województwa Mazowieckiego /Pismo stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/,
- 7) Stanowisko Rady Miejskiej w Chorzelach w sprawie poparcia dla podziału statystycznego Województwa Mazowieckiego /Pismo stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu/,
- 8) Stanowisko Rady Gminy Strzegowo w sprawie poparcia dla podziału statystycznego Województwa Mazowieckiego /Pismo stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/,
- 9) Stanowisko Rady Miejskiej w Nasielsku w sprawie poparcia dla podziału statystycznego Województwa Mazowieckiego /Pismo stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/.

Pan Przewodniczący poprosił o zabranie głosu **Przewodniczących Komisji i Klubów**.

Pan Jarosław Ocicki – Przewodniczący Komisji Budżetu i Promocji Powiatu poinformował, że dnia 30 sierpnia 2016 roku odbyło się XVIII posiedzenie Komisji Budżetu i Promocji Powiatu, na którym to pozytywnie zaopiniowano następujące

projekty uchwał:

- 1) zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sierpeckiego na lata 2016-2034,
- 2) zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Budżetu Powiatu Sierpeckiego na 2016 rok,
- 3) w sprawie udzielenia dotacji na roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków – Zespół Klasztorny Opactwa Sióstr Benedyktynek w Sierpcu.

Członkowie Komisji przyjęli również Protokół Nr XVII.2016 z posiedzenia Komisji Budżetu i Promocji Powiatu z dnia 28 czerwca 2016 roku.

Następnie Pan Paweł Pakieła – Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Bezpieczeństwa Publicznego poinformował, że w okresie międzysesyjnym odbyło się jedno posiedzenie Komisji. Na XVI posiedzeniu Komisji w dniu 30 sierpnia 2016 roku pozytywnie zaopiniowano następujące projekty uchwał zgłoszone do porządku obrad XXIV sesji w dniu 31 sierpnia 2016 roku:

- 1) zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sierpeckiego na lata 2016-2034,
- 2) zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Budżetu Powiatu Sierpeckiego na 2016 rok,
- 3) w sprawie udzielenia dotacji na roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków – Zespół Klasztorny Opactwa Sióstr Benedyktynek w Sierpcu.

Ponadto na niniejszym posiedzeniu Komisja zajęła stanowisko w sprawie petycji Stowarzyszenia na rzecz ochrony i rozwoju środowiska naturalnego EKO-SKRWA i wypracowano w niniejszym temacie projekt uchwały, zgłoszony pod obrady dzisiejszej sesji Rady Powiatu w Sierpcu.

Ponadto członkowie Komisji przyjęli Protokół Nr XV.2016 z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Bezpieczeństwa Publicznego w dniu 28 czerwca 2016 roku.

Głos zabrał Pan Wojciech Rychter – Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, który poinformował, że dnia 30 sierpnia 2016 roku odbyło się posiedzenie Komisji, na którym pozytywnie zaopiniowano następujące projekty uchwał:

- 1) zmieniającą uchwałę w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu oraz zwołania jej pierwszego posiedzenia,
- 2) w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania o przychodach, kosztach i wyniku finansowym SPZZOZ w Sierpcu za II kwartał 2016 roku,
- 3) w sprawie utworzenia Ponadgminnej Świetlicy Środowiskowej w Sierpcu,

- 4) zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sierpeckiego na lata 2016-2034,
- 5) zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Budżetu Powiatu Sierpeckiego na 2016 rok,
- 6) w sprawie udzielenia dotacji na roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków – Zespół Klasztorny Opactwa Sióstr Benedyktynek w Sierpcu.

Ponadto zgodnie z Planem pracy Komisji Spraw Społecznych na 2016 rok zapoznano się z informacją dotyczącą wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży oraz przyjęto Protokół Nr XV.2016 z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych w dniu 28 czerwca 2016 roku.

Głos zabrała Pani Krystyna Kozička – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, która poinformowała, że w okresie międzysesyjnym Komisja Rewizyjna odbyła jedno posiedzenie. Dnia 8 czerwca 2016 roku Zespół Kontrolny Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Sierpcu rozpoczął kontrolę w Zespole Szkół Nr 2 w Sierpcu zgodnie z pkt 4 Planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2016 zatwierdzonym Uchwałą Nr 111.XVI.2015 z dnia 29 grudnia 2015 roku. Kontrola została przeprowadzona w dwóch etapach. Pierwszy etap kontroli odbył się w siedzibie Zespołu Szkół Nr 2 w Sierpcu w obecności Pani Magdaleny Pedy - Dyrektora szkoły. Kontrola obejmowała sprawy formalno – prawne, merytoryczne, finansowe w roku szkolnym 2015/2016. Czteroosobowy zespół kontrolny otrzymał stosowne dokumenty. Wysłuchano wyjaśnień Pani Magdaleny Pedy zatrudnionej na stanowisku Dyrektora ZS Nr 2 w Sierpcu od 1 lipca 2012 roku. Do ZS Nr 2 w Sierpcu uczęszcza 407 uczniów. W ZS Nr 2 w Sierpcu mieści się Technikum, Liceum Ogólnokształcące i Zasadnicza Szkoła Zawodowa. Uczniowie kształcą się w kierunkach: technik ekonomista, spedytor, technik obsługi turystycznej, technik cyfrowych procesów graficznych. Dużym zainteresowaniem cieszy się klasa strażacka, klasa bezpieczeństwa wewnętrznego, klasa pedagogiczno - psychologiczna, klasa administracyjno-sądowa, językowa, kosmetologia. W szkole zatrudnionych jest 44 nauczycieli oraz 5 osób w dziale administracja i 7 osób w dziale obsługi. Szkoła dysponuje 19 salami lekcyjnymi, salą gimnastyczną oraz świetlicą szkolną. Realizowane są przez szkołę doskonalenia zawodowe nauczycieli. Dyrektor ZS Nr 2 w Sierpcu wszystkie uchwały Zarządu Powiatu oraz Rady Powiatu realizuje na bieżąco. Natomiast statut placówki, regulaminy wewnętrzne określające funkcjonowanie jednostki, zarządzenia, zostały opracowane i wprowadzone według obowiązujących przepisów prawa jakie określił ustawodawca. Zespół Szkół Nr 2 w Sierpcu realizuje zadania powierzone jednostce w ramach przyznanego budżetu. Uczniowie szkoły odnoszą sukcesy w olimpiadach i różnych konkursach wiedzy. Również biorą udział w projektach unijnych. W ZS Nr 2 w Sierpcu cyklicznie realizowane są zajęcia warsztatowe dla uczniów gimnazjów z Powiatu Sierpeckiego. Drugi etap kontroli odbył się w Starostwie Powiatowym w Sierpcu w celu analizy otrzymanych dokumentów. Ustalono, że do najważniejszych potrzeb placówki należą: remont łazienki na I piętrze, wymiana płytek podłogowych w klasach

na I piętrze, wymiana ogrodzenia nieruchomości od strony ul. Wyzwolenia. W związku z brakiem uchybień, nie sformułowano zaleceń pokontrolnych. Z czynności kontrolnych, zespół kontrolny sporządził protokół. Ponadto podczas posiedzenia Komisji Rewizyjnej omówiono bieżącą sytuację SPZZOZ w Sierpcu i ustalono dalsze czynności kontrolne. Ponadto przekazano informację członkom Komisji Rewizyjnej, że wpłynęło pismo CBA, które było wynikiem anonimowej informacji mieszkańców miasta Sierpca, a dotyczące SPZZOZ w Sierpcu. Pismo to zostało przekazane przez CBA - Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Warszawie, Zespół Zamiejscowy w Płocku, w celu wykorzystania przy planowanych czynnościach kontrolnych. Po zakończeniu kontroli w SPZZOZ w Sierpcu, Komisja Rewizyjna Rady Powiatu w Sierpcu przygotowuje stosowny protokół. Na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w dniu 26 sierpnia 2016 roku jednogłośnie przyjęto protokoły z XVI posiedzenia Komisji w dniu 19 maja 2016 roku i XVII posiedzenia Komisji w dniu 31 maja 2016 roku.

Pan Przewodniczący zapytał, kiedy zostanie przygotowany protokół zespołu kontrolnego Komisji Rewizyjnej z czynności kontrolnych przeprowadzonych w SPZZOZ w Sierpcu?

Pani Krystyna Kozicka powiedziała, że protokół zostanie przedstawiony do końca września 2016 roku.

Ad. pkt 5.

Informacja Starosty o pracy Zarządu Powiatu między sesjami Rady Powiatu.

Informacja Starosty o pracy Zarządu Powiatu między sesjami Rady Powiatu stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący powiedział, że informacja została przekazana radnym w materiałach na sesję. Zapytał, czy są pytania w niniejszym punkcie?

Pytań w tym punkcie nie było.

Ad. pkt 6.

Interpelacje i zapytania radnych.

Pan Jarosław Ocicki powiedział, że w roku 2015 został przeprowadzony w SPZZOZ w Sierpcu audyt przez Panią Marię Kowalczyk. Radni niejednokrotnie wnioskowali o przekazanie do zapoznania się treści ustaleń z przeprowadzonego audytu, tylko nie w wersji opisanej przez Dyrektora SPZZOZ w Sierpcu, tylko w wersji wykonanej przez Panią Kowalczyk. Ponadto również niejednokrotnie wnioskowano o informację na temat wysokości wynagrodzenia zapłaconego Pani Kowalczyk za przeprowadzenie audytu w SPZZOZ w Sierpcu. Niniejszych informacji radni nie otrzymali. Pani Dorota Kowalkowska – była Dyrektorem SPZZOZ w Sierpcu bardzo skutecznie blokowała pozyskanie niniejszych informacji poprzez

informowanie, że sam audyt, jak i inne dokumenty z nim związane, nie stanowią informacji publicznej, w związku z tym nie ma prawnego obowiązku ich udostępnienia. Radni chcieliby zapoznać się z wynikami audytu, z którego powinno wynikać, co jest dobrego, a co jest źle prowadzone w SPZZOZ w Sierpcu. Nawet zespołowi kontrolnemu Komisji Rewizyjnej nie udostępniono do wglądu treści audytu wykonanego przez Panią Kowalczyk. Radni niejednokrotnie zadawali pytanie Pani Dorocie Kowalkowskiej ile kosztowało przeprowadzenie audytu. Na tego typu pytanie uzyskiwano informację, że takie dane są tajne, handlowe. Radny powiedział, że nie raz podkreślał, że jeżeli Pani Dorota Kowalkowska zapłaciłaby z własnych środków finansowych za przeprowadzony audyt, to wówczas nie musiałaby udostępniać takich danych. Radny podkreślił, że z tytułu przeprowadzonego audytu przez Panią Kowalczyk zostały wydatkowane środki publiczne i radni mają prawo wiedzieć w jakiej wysokości. Radny poprosił, aby po prawie roku czasu od przeprowadzenia audytu, została udostępniona radnym do wglądu treść audytu przeprowadzonego przez Panią Kowalczyk i aby została podana kwota jaka została zapłacona z niniejszego tytułu.

Obrady XXIV sesji Rady Powiatu w Sierpcu opuścił Pan Marcin Błaszczak (godz. 10:00). Stan obecnych radnych – 15 osób.

Pan Mariusz Turalski w związku z różnymi informacjami na temat przeprowadzonego konkursu na Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Sierpcu, chciałby uzyskać informacje, czy prawdą jest, że przeprowadzona w czerwcu 2016 roku procedura konkursowa na Dyrektora LO w Sierpcu została unieważniona? Radny dodał, że jeżeli niniejsza informacja jest prawdziwa, to chciałby również uzyskać informację z jakiego powodu unieważniono konkurs na Dyrektora LO w Sierpcu? Radny dodał, że to co się dzieje wokół LO w Sierpcu nie wpływa dobrze na wizerunek szkoły. Radny podkreślił, że należy dbać o dobre imię szkoły biorąc pod uwagę dobre niżu demograficznego.

Ponadto Radny podziękował za odpowiedź na wcześniej wystosowaną pisemną interpelację, a dotyczącą trybu rozwiązania umowy z Panią Dorotą Kowalkowską – Dyrektorem SPZZOZ w Sierpcu. Pan Starosta odpowiedział, że zgodnie z Uchwałą Nr 315.64.2016 Zarządu Powiatu w Sierpcu z dnia 23 czerwca 2016 roku Pani Dorota Kowalkowska z dniem 23 czerwca 2016 roku została odwołana ze stanowiska Dyrektora SPZZOZ w Sierpcu, co zgodnie z art.70 § 2 kodeksu pracy jest równoznaczne z wypowiedzeniem umowy i pracę zawartą od dnia 18 lipca 2011 roku na czas nieokreślony. Na podstawie art. 36 §1 pkt 3 kodeksy pracy, okres wypowiedzenia wynosi 3 miesiące. W związku z tym, że odwołanie nastąpiło w okresie usprawiedliwionej nieobecności w pracy Pani Kowalkowskiej, w myśl art. 72 § 1 kodeksu pracy, bieg wypowiedzenia rozpoczął się po upływie tego okresu. Pani Dorota Kowalkowska przebywała na zwolnieniu lekarskim od dnia 19 kwietnia 2016 roku do 31 lipca 2016 roku. Zgodnie z art. 167 kodeksu pracy w okresie wypowiedzenia umowy o pracę pracownik został zobowiązany wykorzystać przysługujący mu urlop wypoczynkowy. W pozostałym okresie, na podstawie art. 36

kodeksu pracy zwolniono Panią Kowalkowską z obowiązku świadczenia pracy w okresie wypowiedzenia z zachowaniem dotychczasowego prawa do wynagrodzenia. Ponadto udzielono informacji, że powyższy tryb odwołania Dyrektora SPZZOZ w Sierpcu nie odbiega od tego, jaki miał zastosowanie do wcześniejszych dyrektorów. Radny dodał, że w niniejszej interpelacji zadał również pytanie, czy Pani Kowalkowska została ponownie zatrudniona przez Zarząd Powiatu, a jeśli tak to poproszono o podanie ewentualnie zajmowanego stanowiska pracy. W niniejszym temacie radny otrzymał odpowiedź, że Zarząd Powiatu od dnia 23 czerwca 2016 roku nie podejmował żadnych decyzji w sprawie zatrudnienia Pani Kowalkowskiej w SPZZOZ w Sierpcu, ani w innej jednostce organizacyjnej powiatu. Wobec przekazanych informacji radny zapytał, od kiedy tak naprawdę przestała obowiązywać zawarta umowa o pracę z Panią Kowalkowską?

Pan Starosta wyjaśnił, że od 1 sierpnia 2016 roku, biegnie 3-miesięczny okres wypowiedzenia umowy zawartej z Panią Dorotą Kowalkowską.

● **Pan Przewodniczący** odnosząc się do zapytania Pana Mariusza Turalskiego dotyczącego różnych „plotek” informacji na temat przeprowadzonego konkursu na Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Sierpcu, wyjaśnił, że radny ma prawo zwrócić się do Naczelnika Wydziału Oświaty bądź do Starosty w celu wyjaśnienia sprawy.

Pan Mariusz Turalski wyjaśnił, że nie zbiera żadnych „plotek”. Oznajmił, że jest radnym Rady Powiatu w Sierpcu i jest po to, aby zadawać pytania i wyjaśniać sprawy podczas obrad sesji, bądź też komisji. Wielu mieszkańców zgłasza się do radnego z pytaniami na temat służby zdrowia bądź oświaty. Radny wobec pojawiających się różnych pytań mieszkańców Powiatu, próbuje wyjaśnić sprawy. Dodał, że niektórzy radni od 6 lat pełnią funkcję radnego, a jeszcze ani razu nie zabrali głosu podczas obrad sesji czy też komisji.

● **Pan Przewodniczący** stwierdził, że może warto byłoby zapraszać na posiedzenia komisji stałych Rady Powiatu w Sierpcu media lokalne.

● **Pan Jarosław Ocicki** powiedział, że jeśli chodzi o media lokalne, to podczas obrad sesji Rady Powiatu w Sierpcu mogą zostać wyłączone kamery. Radny odnosząc się do wypowiedzi Pana Mariusza Turalskiego chciałby zwrócić uwagę, że w pierwszej wersji była mowa, że z Panią Dorotą Kowalkowską została rozwiązana umowa o pracę z dniem 23 czerwca 2016 roku, natomiast teraz się mówi, że z dniem 1 sierpnia 2016 roku. Radny stwierdził, że rozwiązanie umowy z dniem 23 czerwca 2016 roku nie było skuteczne. Wobec zaistniałej sytuacji został jakiś błąd popełniony przez Starostwo Powiatowe. Radny dodał, że na mocy art. 25 ust. 3 i 4 ustawy o samorządzie powiatowym, Starosta ma obowiązek odwołać ze stanowiska dyrektora jednostki najpóźniej w ciągu 30 dnia od chwili nie przedłożenia oświadczenia majątkowego. Pani Kowalkowska nie złożyła oświadczenia majątkowego. W tak zaistniałej sytuacji można było rozwiązać umowę o pracę bez wypowiedzenia.

Pan Jerzy Suski - Radca prawny wyjaśnił, że okres wypowiedzenia umowy o pracę Pani Doroty Kowalkowskiej rozpoczął bieg od 1 sierpnia 2016 roku. Zaistniała sytuacja jest na skutek przepisów Kodeksu pracy, które stanowią, że jeżeli wypowiedzenie zostało dokonane w okresie usprawiedliwionej nieobecności w pracy czyli np. zwolnienia lekarskiego, to bieg tego wypowiedzenia rozpoczyna się dopiero po ustaniu tej usprawiedliwionej nieobecności. Ponieważ Pani Dorota Kowalkowska była na zwolnieniu lekarskim do 31 lipca 2016 roku w sposób nieprzerwany, wypowiedzenie było skuteczne, jednak bieg tegoż wypowiedzenia, nie z woli pracodawcy, lecz z woli ustawodawcy przepisów kodeksu pracy, rozpoczął bieg od 1 sierpnia 2016 roku. W kwestii nie złożenia oświadczenia majątkowego przez Panią Kowalkowska została wyrażona opinia prawna na prośbę Zarządu Powiatu. Zgodnie z art. 25 c ust. 5a ustawy o samorządzie powiatowym, jeżeli osoba zobowiązana do złożenia oświadczenia majątkowego, takiego oświadczenia nie złożyła, to pierwszym krokiem jest obowiązek wezwania do złożenia takiego oświadczenia. Zgodnie z orzecnictwem Sądu Najwyższego w sprawach dotyczących rozwiązywania stosunku pracy na podstawie art. 52 KP z powodu nie złożenia oświadczenia majątkowego, Sąd Najwyższy stanął na stanowisku, że osoba wezwana musi mieć możliwość wypełnienia danego braku. Natomiast w sytuacji, gdy osoba przebywa na zwolnieniu lekarskim to nie można zarzucić, iż nie uzupełniła takiego braku, ponieważ przebywała na zwolnieniu lekarskim. Pracodawca czyli osoba wzywająca do złożenia oświadczenia majątkowego, nawet nie wie jaki jest rodzaj zwolnienia lekarskiego, jakiego typu jest choroba, czy umożliwia, czy uniemożliwia złożenie oświadczenia majątkowego. W związku z tym, nie złożenie takiego oświadczenia na wezwanie nie można traktować jako rażącego naruszenia obowiązków pracowniczych. Takie jest orzecznictwo Sądu Najwyższego. Dlatego podejmowanie decyzji o rozwiązaniu stosunku pracy na podstawie art. 52 KP, było bardzo ryzykowne, ponieważ Sąd Pracy uznałby, że nie było podstaw do takiego rozwiązania stosunku pracy, bowiem osobie, która jest zobowiązana do złożenia oświadczenia majątkowego, nie można jej zarzucić złej woli, że nie złożyła takiego oświadczenia, ponieważ przebywała na zwolnieniu lekarskim.

Pan Jarosław Ocicki powiedział, że każdy sąd różnie interpretuje różne sprawy. Dodał, że z tego co czytał w niniejszym temacie, to w przypadku nie złożenia w terminie do 30 kwietnia oświadczenia majątkowego, istnieje obowiązek w terminie 30 dni uzupełnienia braku. Dany urząd w terminie 14 dni od dnia do którego był obowiązek złożenia oświadczenia majątkowego, wysłała zawiadomienie o konieczności uzupełnienia braku w postaci oświadczenia majątkowego. Jeżeli nie odebrane zostanie zawiadomienie, to od daty zwrotu niniejszego pisma, biegnie termin 30 dni na uzupełnienie braku. Radny dodał, że czytał taką interpretację w niniejszym temacie. Radny dodał, że obowiązkiem pracodawcy jest dokonanie stosownych czynności w przypadku nie złożenia oświadczenia majątkowego i jest obowiązkiem prawnym, rozwiązanie umowy o pracę w tego typu sytuacji. Wówczas nie wchodziłby tryb zwolnienia z 3-miesięcznym wypowiedzeniem. Radny dodał, że w SPZZOZ w Sierpcu było wielu Dyrektorów ds. medycznych. Radny podkreślił,

że wie iż niektórzy lekarze pracujący w SPZZOZ w Sierpcu, którzy również sprawowali funkcję Dyrektora ds. medycznych SPZZOZ w Sierpcu, otrzymywali dodatek w wysokości 500 zł. A jedna osoba sprawująca funkcję Wicedyrektora SPZZOZ w Sierpcu pracowała za darmo. Nie było nigdy tak, żeby w momencie zakończenia stosunku pracy, bądź gdy następowało rozwiązanie stosunku pracy z własnej inicjatywy, aby było wypłacane wynagrodzenie z tytułu 3-miesięcznego wypowiedzenia. Taka sytuacja miała miejsce w ostatnim czasie, kiedy to Pani Dorota Kowalkowska zatrudniła swoją Panią Wicedyrektor, która w pewnym czasie została zwolniona z 3-miesięcznym wypowiedzeniem, czyli dostawała pieniądze co miesiąc, nie świadcząc pracy. Takich sytuacji nie było wcześniej. Radny dziwi się, że o pieniądze szpitala nie walczy się, ponieważ tryb zwolnienia pewnych osób budzi wiele wątpliwości. Podkreślił, że każda złotówka dla SPZZOZ w Sierpcu jest bardzo ważna. Każdy powinien walczyć o istniejący szpital, bo w pewnym wieku każdy może się tam znaleźć.

Pan Starosta powiedział, że podziela opinię radnego Pan Jarosława Ocickiego, jednakże również należy mieć na względzie przestrzeganie przepisów prawa. Jeżeli to prawo zostałyby złamane i trzeba byłoby wypłacić odszkodowanie za wadliwe rozwiązanie stosunku pracy, to również byłby problem. Zawsze w danej sytuacji jest dyskusja z mecenasem, czy daną sprawę uda się w sądzie obronić. Jeżeli mecenas mówi, że nie obroni danej sprawy, więc nie zostaje podjęte ryzyko, które w efekcie mogłoby skutkować wypłatą jeszcze większych środków finansowych, odszkodowań. W sprawie odwołania Pani Doroty Kowalkowskiej sprawa została bardzo szczegółowo przeanalizowana przez Pana Mecenas.

Pan Jarosław Ocicki przyznał, że Pan Starosta ma rację. Jednakże dodał, że nie byłoby sprawy gdyby Pani Dorota Kowalkowska postąpiła jak człowiek honorowy. Jeżeli ktoś nie chce być Dyrektorem, to powinien porozmawiać ze swoim przełożonym, że chce odejść, aby zostały stosunkowo wcześniej podjęte działania mające na celu znalezienie nowego Dyrektora SPZZOZ w Sierpcu. Radny podkreślił, że Pani Dorota Kowalkowska postawiła Zarząd Powiatu przed faktem dokonanym, ponieważ poszła na zwolnienie lekarskie, z którego nie wróciła, nie było z nią żadnego kontaktu. Dodał, że to jest niepoważne zachowania.

Pan Juliusz Gorzkoś – Wicestarosta Sierpecki odnosząc się do zapytania Pana Mariusz Turalskiego dotyczącego konkursu na Dyrektora LO w Sierpcu wyjaśnił, że dnia 29 czerwca 2016 roku o godzinie 9:00 rozpoczął się przebieg konkursu, który miał na celu wyłonienie Dyrektora LO w Sierpcu. Wszystkie procedury powiadamiania członków, którzy stanowili skład Komisji konkursowej zostały wyczerpane. Dnia 29 czerwca 2016 roku 9 członków Komisji uczestniczyło w pracach. Zgodnie z procedurą Komisja konkursowa wszystkie dokumenty złożone przez 4 kandydatów ubiegających się o stanowisko Dyrektora, sprawdziła pod względem formalnym, czy dana oferta zawiera wszystkie wymagane dokumenty. W komplecie dokumentów jednego z kandydatów zabrakło poświadczonych własnoręcznie podpisów na 3 kartach, które musiały być dołączone oraz nie było

oświadczenia dotyczącego lustracji. Wobec powyższego komisja, która w olbrzymiej bazie swojej wiedzy była pod działaniem i doświadczeniem Pań z Kuratorium Oświaty Delegatura w Płocku, które miały kontakt z mecenasem z Kuratorium, jak interpretować pewne niedociągnięcia - stwierdziła, że brak poświadczenia i oświadczenia, a złożenie tylko informacji, że zostały złożone dokumenty lustracyjne, było podstawą, że komisja stwierdziła, że brak jest stosownych dokumentów, które formalnie nie dopuszczałyby do przebiegu konkursu. Panie będące przedstawicielkami Kuratorium Oświaty w składzie komisji konkursowej powiedziały, po naradach z mecenasem, że jeżeli komisja zrobiłaby inaczej, że jeżeli ta kandydatura nie zostałaby odrzucona z powodu braku tych uchybień to przedstawiciele Kuratorium Oświaty złożąliby swoje zastrzeżenia. Wobec powyższego do konkursu zostały dopuszczone 2 oferty. Konkurs na Dyrektora LO w Sierpcu wygrała Pani Ewa Jancewicz. W związku z tym, że nie było żadnych zastrzeżeń ze strony komisji konkursowej, Zarząd Powiatu formalnie zaakceptował wyniki konkursu. Następnie jeden z kandydatów złożył odwołanie, które zostało rozpatrzone. Podjęto analizę niniejszego tematu w wyniku czego okazało się, że zapadało wiele wyroków NSA, w których była mowa, że jeżeli brak jest w dokumentacji podpisów i że informacja o lustracji nie jest w formie oświadczenia tylko w innej formie, to nie jest to podstawą do stwierdzenia, aby na tym etapie nie dopuścić danego kandydata do procedury konkursowej. Gdyby był brak danego dokumentu, to byłaby podstawa do odrzucenia oferty. Natomiast w omawianym przypadku brakowało tylko 2 podpisów, które można było uzupełnić na miejscu, natomiast fakt, że została złożona informacja, a nie oświadczenie o lustracji, to sprawa też jest dyskusyjna, ponieważ obowiązek jest jednorazowy do złożenia tego typu oświadczenia. Brak dokumentu jest podstawą do odrzucenia oferty w danej procedurze konkursowej, a to co można uzupełnić albo jest mało rżącym uchybieniem nie może powodować odrzucenia danej oferty. Komisja w dużej mierze bazowała na doświadczeniu członków Komisji będących przedstawicielkami Kuratorium Oświaty. Wszyscy członkowie Komisji mającej na celu przeprowadzenie procedury konkursowej na Dyrektora LO w Sierpcu poza przedstawicielkami Kuratorium Oświaty uczestniczyli, po raz pierwszy w tego typu procedurze konkursowej.

Pan Jarosław Ocicki powiedział, że dziwi się przedstawicielkom Kuratorium Oświaty iż nie miały wiedzy, że oświadczenie lustracyjne składa się tylko jeden raz.

Pan Mariusz Turalski zapytał kto w zaistniałej sytuacji będzie pełnił funkcję Dyrektora LO w Sierpcu?

Pan Juliusz Gorzkoś – Wicestarosta Sierpecki wyjaśnił, że przepisy prawa mówią, że jeżeli wybór Dyrektora nie jest wiążący, to do 10 miesięcy można powierzyć obowiązki Dyrektora placówki oświatowej - zastępcy. W ciągu 10 miesięcy musi ponownie zostać przeprowadzona procedura konkursowa.

Pan Marek Gąsiorowski chciałby uzyskać informacje na temat rekrutacji do klas I

szkół prowadzonych przez Powiat Sierpecki. Ponadto odwołując się do sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu gdzie jest mowa, że wyrażono na powstanie klas mniejszych, niż przewiduje Uchwała Zarządu Powiatu - radny chciałby się dowiedzieć, ile to klas i jak liczne są to klasy z podziałem na poszczególne szkoły.

Pan Juliusz Gorzko – Wicestarosta Sierpecki powiedział, że w stosunku do powiatów ościennych, nabór do szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Sierpecki jest bardzo dobry. Dodał, że są szkoły, które bardzo aktywnie zabiegają o uczniów. Jednak tego typu sytuacja odbija się na innych powiatach, ponieważ okazuje się, że ich system pozyskiwania uczniów jest słabszy.

Głos zabrała Pani Bogusława Lewandowska – Naczelnik Wydziału Oświaty Zdrowia, która powiedziała, że zgodnie z Planem pracy Zarządu Powiatu na wrzesień zostało zaplanowane przedstawienie informacji o rekrutacji do szkół prowadzonych przez Powiat Sierpecki. Jednakże Pani Naczelnik wyjaśniła, że na dzień 31 sierpnia 2016 roku można powiedzieć, że w sumie zrekrutowano 505 uczniów do klas I szkół ponadgimnazjalnych: 152 uczniów do ZS Nr 2 w Sierpcu, 252 uczniów do ZS Nr 1 w Sierpcu, do LO w Sierpcu 101 uczniów. Ruch uczniów trwa do 10 września br. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na utworzenie klas mniej licznych, chociaż przepisy prawa oświatowego nigdzie nie nakazują, że ma być 24 czy 25 uczniów. Powiat Sierpecki ma akt w którym się mówi, że ta liczebność musi być zachowana. Wiąże się to z problemem finansowania danych klas. Biorąc jednak pod uwagę średnią klas I, nie ma takiej szkoły, gdzie średnia liczba uczniów byłaby na oddział niższa niż 24. W ZS Nr 1 w Sierpcu średnia liczba uczniów na oddział klasy I wynosi - 29,75, w ZS Nr 2 w Sierpcu średnia wynosi - 24,92, natomiast w LO w Sierpcu średnia wynosi - 25,25. W ZS Nr 2 w Sierpcu powstało 6 oddziałów klas I, w ZS Nr 1 – 9 oddziałów, natomiast w LO w Sierpcu powstały 4 oddziały. Pani Naczelnik podkreśliła, że szczegółowe informacje w niniejszym temacie zostaną przekazane we wrześniu 2016 roku.

Obrady XXIV sesji Rady Powiatu w Sierpcu opuścił Pan Paweł Pakieła (godz.10:50). Stan obecnych radnych – 14 osób.

Mariusz Turalski chciałby się dowiedzieć, jak się przedstawia sprawa budowy hali przy ZS Nr 1 w Sierpcu. Radny powiedział, że należy zauważyć, że do ZS Nr 1 w Sierpcu uczęszcza najwięcej uczniów, biorąc pod uwagę inne szkoły prowadzone przez Powiat Sierpecki.

Pan Jarosław Ocicki powiedział, że w sierpniu 2016 roku miały zostać rozpoczęte prace związane z budową ronda na skrzyżowaniu ulic: Świętokrzyska, Traugutta i Piastowska. Do chwili obecnej prace związane z niniejszym zadaniem nie zostały rozpoczęte. Radny zapytał, kiedy firma, która wygrała przetarg na wykonanie niniejszej inwestycji rozpocznie prace? Ponadto radny powiedział, że uzyskał informacje, że uczniowie innych szkół prowadzonych przez Powiat Sierpecki nie będą mieli możliwości zjedzenia obiadu w ZS Nr 1 w Sierpcu. Do tej pory było tak, że uczniowie nawet i z innych szkół ponadgimnazjalnych, mieli możliwość

wykupienia obiadów w ZS Nr 1 w Sierpcu.

Na obrady XXIV sesji Rady Powiatu w Sierpcu powrócił Pan Paweł Pakieła (godz.10:55). Stan obecnych radnych – 15 osób.

Pan Starosta odnosząc się do zapytania dotyczącego budowy hali sportowej przy ZS Nr 1 w Sierpcu wyjaśnił, że zostały podjęte działania mające na celu wyliczenie jakie miałyby skutki finansowe rozpoczęcie niniejszej inwestycji. Ponadto Dyrektor ZS Nr 1 w Sierpcu wraz z projektantem mają przedstawić plan, jak zetaapować wykonanie niniejszej inwestycji w poszczególnych latach. Pan Starosta dodał, że szkoła w bieżącym roku będzie obchodziła 70-lecie i warto byłoby w tym roku rozpocząć prace związane z budową hali. Ponadto Zarząd Powiatu czyni wszelkie starania, aby rozpocząć niniejszą inwestycję, ponieważ ma na względzie, że w chwili obecnej do szkoły uczęszcza prawie 900 uczniów. Są czynione starania na pozyskanie dofinansowania do niniejszej inwestycji. Na chwilę obecną istnieje możliwość pozyskania dofinansowania tylko do 33% wartości kosztorysowej inwestycji. Kosztorys na chwilę obecną budowy hali, opiewa na kwotę 5.400.000 zł. Więc istnieje możliwość pozyskania świadków zewnętrznych na kwotę około 1.700.000 zł. Nie jest wiadome w jakiej kwocie zamknie się dofinansowanie z Budżetu Powiatu szkół prowadzonych przez Powiat Sierpecki. Na dzień dzisiejszy jest to kwota 1.150.000 zł. Sprawa jest w toku rozwiązywania i zostaną przedstawione radnym Rady Powiatu w Sierpcu rozwiązania sprawy. Jednakże należy mieć na względzie, że od 1 września 2017 roku czeka oświatę reforma. Na chwilę obecną nie są znane założenia reformy. Odnosząc się do zapytania dotyczącego rozpoczęcia budowy ronda na skrzyżowaniu ulic: Świętokrzyska, Piastowska i Traugutta Pan Starosta wyjaśnił, że podczas posiedzenia Komisji Infrastruktury i Bezpieczeństwa Publicznego – Pan Marcin Błaszczyk - Wiceprzewodniczący Rady na powstałe pytania w niniejszym temacie, wykonał telefon do Dyrektora Kaczmarka i uzyskał informacje, że prace zostaną rozpoczęte z dniem 1 września 2016 roku. Termin rozpoczęcia prac został przesunięty na wniosek Burmistrza Miasta Sierpca w związku z organizacją różnych atrakcji kulturalno - rozrywkowych. Natomiast Pan Starosta odnosząc się do zapytania dotyczącego posiłków dla dzieci powiedziała, że nie słyszał o powstałym problemie. Jednakże dodał, że wyjaśni poruszany problem w najbliższym czasie.

Głos zabrała Pani Bogusława Lewandowska – Naczelnik Wydziału Oświaty i Zdrowia, która powiedziała, że nie chce wchodzić w kompetencje Powiatowego Zespołu Jednostek Budżetowych, ale w tej chwili powstało Centrum Usług Wspólnych i pewne sprawy są regulowane. Sprawa obiadów dotyczy m.in. zmiany w podatku VAT. Z obiadów mogą korzystać uczniowie i pracownicy pedagogiczni nie tylko ZS Nr 1 w Sierpcu, ale również i innych szkół dla których organem prowadzącym jest Powiat Sierpecki. Inna sprawa jest z pracownikami niepedagogicznymi i osobami z zewnątrz. Tutaj należałoby doliczyć podatek VAT 8%, co wiąże się z zakupem kasy fiskalnej. Niemniej jednak sprawa w tej chwili jest rozwiązywana.

Pan Mariusz Turalski podziękował Panu Staroście za podjęcie działań i rozpatrywanie różnych możliwości wszczęcia prac związanych z budową hali przy ZS Nr 1 w Sierpcu. Radny dodał, że ze swojej strony, zainteresował również sprawą budowy hali sportowej przy ZS NR 1 w Sierpcu Pana Waldemara Olejniczaka - Posła na Sejm RP. W niniejszej sprawie zostało już umówione spotkanie z Ministrem Sportu i Turystyki. Radny dodał, że ma nadzieję, że Pan Minister odwiedzi Sierpc w najbliższym czasie. Wówczas Pan Starosta otrzyma zaproszenie na niniejszej spotkanie i będzie możliwość lobbowania w omawianej sprawie.

Pan Marek Gąsiorowski podkreślił, że budowane rondo na skrzyżowaniu ulic: Świętokrzyska, Traugutta i Piastowska nie jest zasługą radnych czy Burmistrza Miasta Sierpca obecnej kadencji, ponieważ jest to zasługa radnych IV kadencji Rady Powiatu w Sierpcu, którzy podjęli decyzję o planach i uzgodnieniach o powstaniu ronda obecnej Rady Powiatu, która realizuje to zadanie. Radny chciałby, aby niniejsza informacja została jasno przekazana społeczeństwu, ponieważ inne osoby przypisują sobie sukces w niniejszym zakresie.

Pan Przewodniczący podkreślił, że sukcesem będzie jak postanie rondo na skrzyżowaniu ulic: Świętokrzyska, Traugutta i Piastowska. Wówczas wszyscy mieszkańcy Powiatu Sierpeckiego, jak i osoby przejeżdżające przez miasto Sierpc będą mieli ułatwiony przejazd przez niniejsze skrzyżowanie.

Więcej pytań w tym punkcie nie było.

Ad pkt 7.

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu oraz zwołania jej pierwszego posiedzenia.

Pan Przewodniczący poinformował, że radni niniejszy projekt uchwały otrzymali w materiałach na sesję, był on również przedmiotem prac na komisjach stałych Rady. Pan Przewodniczący dodał, że w niniejszym temacie odpowiedzi na ewentualne pytania udzieli Pani Bogusława Lewandowska – Naczelnik Wydziału Oświaty i Zdrowia.

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w niniejszym punkcie?

Pytań i uwag nie było.

Wobec powyższego Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie niniejszy projekt uchwały

Głosowanie:

za- 15.

Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu podjęła

UCHWAŁĘ Nr 154.XXIV.2016

**zmieniającą uchwałę powołania Rady Społecznej
przy Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej
w Sierpcu oraz zwołania jej pierwszego posiedzenia**
/Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/.

Obrady XXIV sesji Rady Powiatu w Sierpcu opuścił Pan Stanisław Pawłowski (godz.11:20). Stan obecnych radnych – 14 osób.

Ad pkt 7a.

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania o Przychodach, kosztach i wyniku finansowym SPZZOZ w Sierpcu za II kwartał 2016 roku.

Pan Przewodniczący poinformował, że radni niniejszy projekt uchwały otrzymali w materiałach na sesję, był on również przedmiotem prac na komisjach stałych Rady. Pan Przewodniczący dodał, że w niniejszym temacie odpowiedzi na ewentualne pytania udzieli Pan Tomasz Pokładowski – p.o. Dyrektora SPZZOZ w Sierpcu.

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w niniejszym punkcie?

Pan Jarosław Ocicki powiedział, że niedawno Pan Tomasz Pokładowski objął funkcję Dyrektora SPZZOZ w Sierpcu, po Pani Dorocie Kowalkowskiej i wyraził swoje współczucie w tym temacie. Radny chciałby się dowiedzieć dlaczego zwiększyły się koszty usług obcych, amortyzacji oraz koszty spłat pożyczki i subrogacji?

Pan Tomasz Pokładowski – p.o. Dyrektora SPZZOZ w Sierpcu wyjaśnił, że jeżeli chodzi o zwiększenie kosztów usług, to jest to spowodowane tym, że zostało więcej zatrudnionych pracowników na kontraktach oraz na tzw. umowach zlecenie, natomiast zmniejszyło się zatrudnienie pracowników na pełnych etatach. Zmiana formy zatrudnienia wpłynęła na zwiększenie kosztów o kwotę 350.000 zł z tytułu zatrudnienia. Jeżeli chodzi o subrogację, to zwiększeniu uległy odsetki.

Pan Mariusz Turascki chciałby się dowiedzieć, jak się będzie przedstawiało zatrudnienie w SPZZOZ w Sierpcu mając na uwadze ostatnio dokonaną zmianę w Regulaminie Organizacyjnym SPZZOZ w Sierpcu? Radny podkreślił, że do tej pory było tak, że placówką zarządzał Dyrektor wraz z z-ca Dyrektora ds. Medycznych. W tym momencie według nowo przyjętego Regulaminu

organizacyjnego SPZZOZ w Sierpcu, powstało jeszcze dodatkowo stanowisko z-cy Dyrektora ds. administracyjno – eksploatacyjnych.

Pan Tomasz Pokładowski – p.o. Dyrektora SPZZOZ w Sierpcu wyjaśnił, że z-cą Dyrektora ds. administracyjno - eksploatacyjnych i zamówień publicznych został Pan Rafał Wiśniewski, który do tej pory pełnił funkcję w dziale zamówień publicznych, na stanowisku głównego specjalisty i dalej wykonuje te same zadania. W związku z objęciem funkcji Z-cy Dyrektora zostały rozszerzone jego zadania. Wyjaśnił, że wówczas, jak Pan Tomasz Pokładowski został powołany na p.o. Dyrektora SPZZOZ w Sierpcu był okres wakacyjny, gdzie było trzeba zapewnić funkcjonowanie poradni chirurgicznej, jak również zarządzać na bieżąco funkcjonowaniem szpitala. Nie było możliwości wykonywania wszystkich czynności przez jedną osobę, to znaczy zarządzać szpitalem, jak również zapewnić funkcjonowanie poradni. Wówczas zwrócono się do Pana Starosty o wyrażenie zgody na powołanie Z-cy Dyrektora SPZZOZ w Sierpcu, który pomógłby w zarządzaniu placówką, który zająłby się sprawami administracyjnymi. Pan Tomasz Pokładowski oznajmił, że taką zgodę otrzymał. Podkreślił, że po rozstrzygnięciu konkursu na stanowisko Dyrektora SPZZOZ w Sierpcu Pan Rafał Wiśniewski wróci na stanowisko Głównego specjalisty ds zamówień publicznych.

Pan Mariusz Turalski – podkreślił, że w aneksie do Regulaminu Organizacyjnego SPZZOZ w Sierpcu nie ma mowy o czasowości stanowiska Z-cą Dyrektora ds. administracyjno - eksploatacyjnych. Radny kierując pytanie do Pana Wicestarosty zapytał, czy stać jest szpital na stworzenie takiego stanowiska?

Na obrady XXIV sesji Rady Powiatu w Sierpcu powrócił Pan Stanisław Pawłowski (godz.11:30). Stan obecnych radnych – 15 osób.

Pan Juliusz Gorzkoś – Wicestarosta wyjaśnił, że Statut SPZZOZ w Sierpcu mówi, że Dyrektor SPZZOZ w Sierpcu zarządza placówką przy pomocy Z-cy Dyrektora. Regulamin organizacyjny, który tworzyła Pani Dorota Kowalkowska mówił, że Dyrektor zarządza placówką przy pomocy Dyrektora ds. Medycznych. W tym momencie jeżeli Z-ca Dyrektora ds. Medycznych stał się Dyrektorem placówki, to trzeba uregulować sprawę zastępcy, ponieważ w zaistniałej sytuacji nie będzie Z-cą Dyrektora , osoba mająca w swoich kompetencjach sprawy medyczne. Pan Tomasz Pokładowski został p.o. Dyrektora SPZZOZ w Sierpcu, który jest również lekarzem. Więc Z-ca Dyrektora musi zająć się sprawami administracyjnymi. Wobec powyższego trzeba było sprawę unormować, aby Pan Pokładowski mógł powołać Z-cę Dyrektora nie ds. spraw medycznych, tylko ds. administracyjnych.

Pan Jarosław Ocicki powiedział, że Pan Tomasz Pokładowski jest lekarzem praktykującym i nie jest w stanie całego swojego czasu poświęcić na zarządzanie placówką.

Więcej pytań i uwag w niniejszym punkcie nie było.

Wobec powyższego Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie niniejszy projekt uchwały

Głosowanie:

za- 11,

przeciw -0,

wstrzymujących się – 4.

Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu podjęła

UCHWAŁĘ Nr 155.XXIV.2016

**w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania o Przychodach,
kosztach i wyniku finansowym SPZZOZ w Sierpcu za II kwartał 2016 roku**
/Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/.

Ad pkt 8.

Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Ponadgminnej Świetlicy Środowiskowej w Sierpcu.

Pan Przewodniczący poinformował, że radni niniejszy projekt uchwały otrzymali w materiałach na sesję, był on również przedmiotem prac na komisjach stałych Rady. Pan Przewodniczący dodał, że w niniejszym temacie odpowiedzi na ewentualne pytania udzieli Pani Agnieszka Gorczyca – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sierpcu.

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w niniejszym punkcie?

Obrady XXIV sesji Rady Powiatu w Sierpcu opuścili Pan Jarosław Ocicki i Pan Mariusz Turalski (godz.12:05). Stan obecnych radnych – 13 osób.

Pan Paweł Pakieła odnosząc się do sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu w Sierpcu, w którym to zostało zawarte, iż zostały spisane porozumienia o współpracy z 4 gminami w zakresie utworzenia Ponadgminnej Świetlicy Środowiskowej - Radny chciałby się dowiedzieć, dlaczego tylko 4 gminy uczestniczą w realizacji niniejszego zadania?

Pani Agnieszka Gorczyca – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sierpcu wyjaśniła, że o projekcie, że taki będzie prowadzony, wójtowie gmin Powiatu Sierpeckiego wiedzieli rok wcześniej. Na jednym ze spotkań z Wójtami gmin Powiatu Sierpeckiego, zostali poinformowani o przedmiotowej sprawie, zanim otrzymano jeszcze zgodę od Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Projektów Unijnych. Wówczas została przekazana informacja, że został napisany projekt, który zakłada

współpracę również z władzami gminnymi. Wszyscy wójtowie otrzymali informację, że wówczas jak projekt otrzyma akceptację i zostaną przyznane środki, PCPR w Sierpcu będzie występowało do wójtów gmin Powiatu Sierpeckiego z propozycjami współpracy utworzenia na terenie poszczególnych gmin - punktów świetlic środowiskowych. Świetlica zostanie utworzona docelowo w strukturach PCPR w Sierpcu, natomiast projekt zakłada 5 filii świetlic. Te gminy, które wyrażą wolę współpracy, to taka współpraca zostanie nawiązana. Pani Dyrektor dodała, że były pewne warunki. Projekt tak został napisany, aby włączyć do współpracy gminy Powiatu Sierpeckiego, ponieważ w zasobach Powiatu nie ma lokali, gdzie można byłoby umiejscowić takie świetlice. Założono, że gminy dysponują lokalami i wejdą z PCPR-em w Sierpcu we współpracę przy realizacji niniejszego projektu. W związku z tym koniecznością było wskazanie przez wójtów gmin Powiatu Sierpeckiego lokali, które spełniłyby wymagania sanitarne i pożarowe, w których te świetlice mogłyby funkcjonować. Wszyscy wójtowie gmin Powiatu Sierpeckiego otrzymali propozycję współpracy. Takie zaproszenie podpisał Pan Starosta. Do zaproszenia załączona została dodatkowa ankieta, którą wójtowie przy pomocy szkół wypełnili i przedłożyli. Do współpracy zgłosiły się następujące gminy: Mochowo, Zawidz, Gozdowo i Rościszewo. Tylko z Gminy Sierpc otrzymano informację na piśmie, gdzie zostało powiedziane, że swoje potrzeby mają zapewnione i nie potrzebują w niniejszym zakresie współpracy z PCPR-em w Sierpcu. Natomiast inne gminy nie odpowiedziały w ogólnie na zaproszenie do współpracy. Jednakże Pani Dyrektor powiedziała, że niniejszy projekt był szyty na miarę, ponieważ tyle ile zakładano punktów, tyle wójtowie w efekcie punktów zadeklarowali. Gmina Mochowo zgłosiła deklarację 2 punktów, Gmina Zawidz - 1 punkt, Gmina Gozdowo - 1 punkt i Gmina Rościszewo - 1 punkt.

Pani Maria Lejman zapytała, kto będzie zgłaszał ewentualnych uczestników do Świetlicy Środowiskowej?

Pani Agnieszka Gorczyca – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sierpcu wyjaśniła, że rekrutacja jest już prowadzona. Zostały rozesłane pisma do gminnych ośrodków pomocy społecznej oraz do kuratorów. Za rekrutację odpowiada Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sierpcu na mocy upoważnienia nadanego przez Zarząd Powiatu. Pani Dyrektor nadmieniła, że w porozumieniu zostało zawarte, iż gminy mogą współuczestniczyć w rekrutacji. Oznajmiła, że PCPR w Sierpcu jest otwarty na współpracę w niniejszym zakresie. Projekt obejmować ma docelowo 60 dzieci i ich otoczenie. Na chwilę obecną jest już 15 zgłoszeń. Projekt jest skierowany dla rodzin i dzieci zagrożonych wykluczeniem społecznym, dla rodzin zastępczych i dzieci umieszczonych w rodzinach zastępczych. Świetlica środowiskowa ma być placówką wsparcia dziennego w ramach ustawy o pieczy zastępczej.

Więcej pytań i uwag w niniejszym temacie nie było.

Wobec powyższego Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie niniejszy projekt uchwały

Głosowanie:

za- 13.

Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu podjęła

UCHWAŁĘ Nr 156.XXIV.2016

w sprawie utworzenia Ponadgminnej Świetlicy Środowiskowej w Sierpcu
/Uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/.

Na obrady XXIV sesji Rady Powiatu w Sierpcu powrócili Pan Jarosław Ocicki i Pan Mariusz Turalski (godz.12:15). Stan obecnych radnych – 15 osób.

Pan Przewodniczący ogłosił 10 minutową przerwę w obradach XXIV sesji Rady Powiatu w Sierpcu (godz:12:15).

Po przerwie wznowiono obrady XXIV sesji Rady Powiatu w Sierpcu w dniu 31 sierpnia 2016 roku (godz.12:25) W obradach uczestniczy – 13 radnych (nieobecni: Pani Krystyna Siwiec, Pan Marcin Błaszczyk, Pani Maria Lejman, Pan Wiesław Tomkalski).

Ad. pkt 9.

Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sierpeckiego na lata 2016-2034.

Pan Przewodniczący poinformował, że radni niniejszy projekt uchwały otrzymali w materiałach na sesję, był on również przedmiotem prac na komisjach stałych Rady. Pan Przewodniczący dodał, że w sesji Rady Powiatu uczestniczy Pan Krzysztof Sobiecki – Skarbnik Powiatu, który udzielił odpowiedzi na zaistniałe pytania.

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w niniejszym punkcie?

Pytań i uwag nie było.

Wobec powyższego Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie niniejszy projekt uchwały.

Głosowanie:

za- 13.

Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu podjęła

**UCHWAŁĘ Nr 157.XXIV.2016
zmieniającą Uchwałę w sprawie uchwalenia
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sierpeckiego
na lata 2016-2034**

/Uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt 10.

Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę w sprawie uchwalenia Budżetu Powiatu Sierpeckiego na 2016 rok.

Pan Przewodniczący poinformował, że radni niniejszy projekt uchwały otrzymali w materiałach na sesję, był on również przedmiotem prac na komisjach stałych Rady.

Pan Przewodniczący dodał, że w sesji Rady Powiatu uczestniczy Pan Krzysztof Sobiecki – Skarbnik Powiatu, który udzieli odpowiedzi na ewentualne pytania.

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w niniejszym punkcie?

Pytań i uwag nie było.

Głosowanie:

za- 13.

Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu podjęła

**UCHWAŁĘ Nr 158.XXIV.2016
zmieniającą Uchwałę w sprawie uchwalenia Budżetu Powiatu Sierpeckiego
na 2016 rok**

/Uchwała stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt 11.

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków – Zespół Klasztorny Opactwa Sióstr Benedyktynek w Sierpcu.

Pan Przewodniczący poinformował, że radni niniejszy projekt uchwały otrzymali

w materiałach na sesję, był on również przedmiotem prac na komisjach stałych Rady.
Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w niniejszym punkcie?

Pytań i uwag nie było.

Wobec powyższego Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie niniejszy projekt uchwały.

Głosowanie:

za- 13.

Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu podjęła

UCHWAŁĘ 159.XXIV.2016

**w sprawie udzielenia dotacji na roboty budowlane przy zabytku
wpisanym do rejestru zabytków – Zespół Klasztorny**

Opactwa Sióstr Benedyktynek w Sierpcu

/Uchwała stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt 11a.

**Podjęcie uchwały w sprawie przekazania zgodnie z właściwością rzeczową
petycji Stowarzyszenia na rzecz ochrony i rozwoju środowiska naturalnego
EKO-SKRWA.**

Pan Przewodniczący poinformował, że radni niniejszy projekt uchwały otrzymali w materiałach na sesję. Niniejszy projekt uchwały jest efektem prac Komisji Infrastruktury i Bezpieczeństwa Publicznego.

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w niniejszym punkcie?

Pytań i uwag nie było.

Wobec powyższego Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie niniejszy projekt uchwały.

Głosowanie:

za- 10,

przeciw- 0,

wstrzymujących się - 3.

Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu podjęła

UCHWAŁĘ 160.XXIV.2016

**w sprawie przekazania zgodnie z właściwością rzeczową petycji Stowarzyszenia
na rzecz ochrony i rozwoju środowiska naturalnego**

EKO-SKRWA

/Uchwała stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt 12.

Sprawy różne.

Pan Przewodniczący zapytał radnych, czy ktoś z radnych chciałby zabrać w niniejszym punkcie głos?

Pytań i uwag nie było.

Pan Przewodniczący poinformował, że do Biura Rady i Zarządu Powiatu wpłynęły 2 wnioski dotyczące umożliwienia zabrania głosu podczas obrad XXIV sesji Rady Powiatu w Sierpcu.

Pierwszy wniosek wpłynął od Stowarzyszenia EKO – SKRWA, którego przedstawiciel w osobie Pana Andrzeja Gomelskiego uczestniczy w obradach XXIV sesji Rady Powiatu w Sierpcu w dniu 31 sierpnia 2016 roku */Wniosek stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu/.*

Pan Przewodniczący oddał głos wnioskodawcy.

Pan Andrzej Gromelski podziękował za podjęcie tak ważnego tematu, tj. tematu ochrony środowiska, który jest domem wszystkich mieszkańców Powiatu. Pan Gromelski powiedział, że na terenie Powiatu Sierpeckiego znajduje się rzeka Skrwa. Całe dorzecze i wszelkie dopływy do tej rzeki zostały puste. Jezioro Szczutowskie również jest nie do odzyskania. Zostało tylko jedno jezioro tj. Urszulewskie, które można uratować. Pan A.Gromelski podkreślił, że w 2004 roku kiedy to również był radnym Rady Powiatu w Sierpcu doszło do spotkania w Płocku na temat programu rozwoju pojezierza gostynińskiego. Powstał wówczas program zapobiegający degradacji tegoż środowiska. Dzisiaj na tym terenie można zaobserwować jak wszystko wróciło do normy. Pan Andrzej Gromelski zaapelował, aby został podjęty ten temat również na terenie Powiatu Sierpeckiego, który w efekcie doprowadzi do odbudowy rzeki Urszulewki, oraz odbudowy wałów, rowów melioracyjnych i likwidacji nielegalnych budowli w granicach zlewni jeziora. Zasadne byłoby powołanie zespołu w skład którego wchodziłoby przedstawiciele władzy i pasjonaci przyrody, którzy przygotowaliby program na wzór pojezierza gostynińskiego. Jeziorami w tej chwili i rzekami zarządza Marszałek Województwa Mazowieckiego. Wobec powyższego Pan Gromelski zaapelował o wszczęcie prac związanych

z niniejszym tematem, ponieważ rzeka Skrwa ma wiele walorów turystycznych i obiektów kulturowych. Dodał, że szczególnie na terenie Gminy Szczutowo, która wymiera rolniczo, to można byłoby ukierunkować działania w dziedzinie agroturystyki. Pan Gromelski dodał, że bardzo ładnie rozbudowany jest Skansen z możliwościami do przebywania w hotelu. Podkreślił, że warto byłoby ukierunkować działania związane z udrożnieniem rzeki Skrwy. Swą prośbę szczególnie skierował do Pana Jana Rzeszotarskiego - Przewodniczącego Rady, ponieważ jest „najbliżej” Marszałka Województwa Mazowieckiego.

Pan Przewodniczący powiedział, że rzeczywiście temat jest ważny i każdego dotyczy.

Pan Starosta dodał, że Zarząd Powiatu w Sierpcu również otrzymał apel Stowarzyszenia EKO-SKRWA. Niniejsza sprawa została przekazana wg. właściwości odpowiednim organom. Wydział Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Sierpcu jest otwarty na współpracę i jeżeli będzie potrzeba wystosowania stosownego pisma mającego na celu podjęcie działań związanych z ochroną jezior i rzek, to zostaną poczynione starania w niniejszym temacie.

Następnie Pan Przewodniczący poinformował, że wpłynął wniosek od Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” przy SPZZOZ w Sierpcu oraz Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych, Zakładowa Organizacja Związkowa przy SPZZOZ w Sierpcu o zabranie głosu */Wniosek stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu/*.

Głos zabrała Pani Mirosława Sawicka, która powiedziała, że społeczeństwo jest wprowadzane w błąd. Podkreśliła, że społeczeństwo nie jest zapraszane na obrady sesji Rady Powiatu w Sierpcu, tak jak poszczególni radni, to znaczy nie dostaje zaproszeń imiennych. Mieszkańcy posiłkują się informacją ze strony Powiatu Sierpeckiego. Wchodząc na stronę Powiatu i ściągając porządek obrad sesji XXIV Rady Powiatu w Sierpcu należy stwierdzić, że nie był ujęty punkt o którym była mowa tj. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania o przychodach, kosztach i wyniku finansowym za II kwartał 2016 roku. Radni z tzw. opozycji zarzucili, że na posiedzenie Komisji Spraw Społecznych został ten punkt wprowadzony. Pani Sawicka podkreślił, że mieszkańcy mają dostęp tylko do strony Starostwa Powiatowego w Sierpcu, gdzie jest program obrad. Przedstawiciele związków zawodowych uczestniczący w obradach sesji Rady Powiatu w Sierpcu w dniu 31 sierpnia nie są przygotowani do dyskusji pod tym kątem. Dodała, że przedstawiciele związków zawodowych mieliby dużo pytań, co do sprawozdania finansowego SPZZOZ w Sierpcu. Związkom zawodowym zarzuca się, że tylko mają żądania. Zawnioskowano, aby posiedzenia Komisji Spraw Społecznych były jawne. Ponadto Pani Sawicka dodała, że zostało określone w Statucie Powiatu Sierpeckiego, że należy zgłosić wniosek dotyczący zamiaru zabrania głosu w sprawach różnych podczas obrad sesji, który powinien zawierać temat. Jednakże podkreślenia wymaga fakt, że nie można się odnieść szczegółowo do tematu skoro w ostatniej chwili porządek obrad Rady Powiatu w Sierpcu jest zmieniany. Pani Sawicka odnosząc się

do prac Komisji Rewizyjnej powiedziała, że z ostatnich wiadomości jakie docierają do związków zawodowych to informacja, że zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Sierpcu przeprowadzający kontrolę w SPZZOZ w Sierpcu nie pracuje od kwietnia 2016 roku. Pani Dorota Kowalkowska ówczesna Dyrekcja SPZZOZ w Sierpcu skutecznie zablokowała pracę Komisji, nie przekazując stosownych dokumentów. Komisja nie ma na czym pracować. Pani Sawicka zapytała dlaczego zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej tak długo nie pracuje? Dlaczego od kwietnia Komisja nie wznowiła pracy? Dlaczego Komisja nie posiłkuje się ekspertami specjalistów i nie przykłada się do kontroli? Pani Sawicka powiedziała, że nie wie czy przeprowadzana kontrola w SPZZOZ w Sierpcu, która ma zakończyć swoje prace we wrześniu 2016 roku będzie rzetelna. Ponadto Pani Sawicka zwróciła się również z prośbą o przedstawienie radnym konkretnych wyników z wdrożonego Planu naprawczego 2014 i 2015, gdzie powołany zespół roboczy opracował plan. Do tej pory związki zawodowe nie otrzymały żadnego sprawozdania z prac niniejszej komisji. Związki zawodowe nie mają wiedzy, czy Dyrektor SPZZOZ w Sierpcu wdrożył założenia zawarte w niniejszym planie.

Pan Przewodniczący podkreślił, że zarówno sesje Rady Powiatu w Sierpcu jak również wszystkie posiedzenia komisji stałych Rady Powiatu w Sierpcu są jawne. Wobec powyższego każdy obywatel ma prawo uczestniczyć w obradach niniejszych organów. Pan Przewodniczący podkreślił, że na stronie Starostwa Powiatowego w Sierpcu są zamieszczane informacje o posiedzeniach Komisji i obradach Rady Powiatu w Sierpcu.

Pani Krystyna Kozicka powiedziała, że zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej przeprowadzający kontrolę w SPZZOZ w Sierpcu spotyka się każdego miesiąca, co najmniej 2 razy, mając na uwadze omówienie otrzymanych dokumentów związanych z przeprowadzeniem kontroli, jak również mając na uwadze ustalenie następnych procedur. Dodała, że Pani Sawicka wprowadza opinię publiczną w błąd, że zespół kontrolny nie pracuje od kwietnia 2016 roku, ponieważ dnia 31 maja 2016 roku związki zawodowe były zaproszone na posiedzenie zespołu kontrolnego w związku z przeprowadzaną kontrolą w SPZZOZ w Sierpcu. Wówczas wspólnie omówiono sprawy związane z funkcjonowaniem szpitala. Podkreśliła, że analizowane były sprawy związane ze szpitalem PRZEZ przez kilka godzin. Pani Krystyna Kozicka dodała, że przerwa w pracach zespołu kontrolnego była tylko w miesiącu lipcu 2016 roku.

Pani Sawicka powiedziała, że otrzymała informacje, że nie spływają do zespołu kontrolnego Komisji Rewizyjnej wnioskowane dokumenty.

Pani Krystyna Kozicka wyjaśniła, że w maju 2016 roku był przestój w otrzymywaniu wnioskowanych dokumentów z SPZZOZ w Sierpcu związanych z przeprowadzaniem kontroli, jednakże wszystkie wcześniej wnioskowane dokumenty spłynęły i są analizowane przez zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej.

Pan Jarosław Ocicki powiedział, że zapis w Statucie Powiatu Sierpeckiego,

w którym mówi się, że osoby niebędące radnymi a chcące zabrać głos podczas obrad sesji Rady Powiatu w Sierpcu muszą wcześniej złożyć wniosek jest ewenementem w skali kraju. Nigdzie nie ma takiego zapisu. Podkreślił, że sesje są jawne i komisje również, podczas których każdy może zabrać głos. Społeczeństwo uczestniczące w obradach Rady Powiatu nie może zabrać głosu w sprawach ważnych. Radny dodał, że nie wie, w którym innym powiecie funkcjonują tego typu zapisy

Pan Przewodniczący powiedział, że po to są powołani radni Rady Powiatu w Sierpcu, aby zabierali głos w sprawach ważnych dla społeczeństwa Powiatu. Natomiast osoby z zewnątrz na złożony wcześniej wniosek, również mają możliwość zabrania głosu podczas obrad sesji Rady Powiatu w Sierpcu.

Następnie Pan Przewodniczący zaprosił na Dożynki Powiatowo - Gminne, które odbędą się dnia 4 września 2016 roku w Szczutowie.

Więcej pytań i uwag nie było.

Ad. pkt 13.

Zamknięcie obrad.

Pan Przewodniczący poinformował, iż porządek obrad został wyczerpany, w związku z powyższym zamyka XXIV sesję V kadencji Rady Powiatu w Sierpcu.

Obrady Rady Powiatu zakończono o godzinie 12:45.

Protokolowała

Dominika Pawłowska

Dominika Pawłowska

Sekretarz obrad

P. P.

Paweł Pakieła

PRZEWODNICZĄCY RADY

Jan Rzeszutowski